
,

1

\
ESTADO DO MARANHÃO

Fb:

7

IARIO OFICIA
PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

\,

SUMÁRIO

ADITAMENTO
Prefeitura Municipal de São João Paraíso - M4.... ...... .................. 01

ADITNOS
Seoretaria de Estado da Súde e Outros

ATA
Conselho Ilegional cle Contahilidade do Maranhão -CllC/)vÍA
e Outras.

AVISOS
Secretar.ia de Estado de Governo e Oúros

coMrrNrcAÇÕEs
Prefeitura Municipal de Bom Lugar -MA e Outras................33

CONTRATOS
Secretaria de Estado ú Saúde e Oukos

coNvocÂ,ÇÃo
Sindicato dos Agentes Comunitá,rios de Saúde da Regional
de Pinheiro-lr,lA

DECISÔES
5l

Secretaria de Estado da Cultura
EDITAIS

Prefeihua Municipa.l de Penalva - MA e Outro
ERRAIAS

52

Compaúia de Saneamento Ambiental do Maranhão - CAEMA
e Outras ...........6f

ESTATU'TO
Associação'l'enda LJmbandista Santo Onofie Corte lmperial do

34

5l

62

70

f)ivino Espirito Santo
LEI

Pretbitua Municipal de Vila Nova dos Martírios - MA ................. 62
PARECER

Secretaria de Estado da Cultura
PORTARIA§

68

DeÍênsoria Publica do Estado e Outra.......................................68
PROPOSTA

2o Batalhão de Policia Militar do Maranhão - BPMMA ...........69
RESOLUÇÀO

Câmara Municipal de Turtum - MA
TERMO DE COI,ABORAÇÃO

Secretaria de Estado do Trabalho e da Economia Solidaria-........ 70

ADITAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
PARAÍSO.MA

ESPÉCIE: 2' TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 078.2018.

Extrato de Termo de Aditivo de Contrato- Contrato; publicado na im-
pÍessa no dia 18 de Abril de 20 I 8, na seção de terceiros na pagina
48: Modalidade: Tomada de Preços no00l\2018 Processo noO17\2018

. Número do contrato O78UOI8.CONTRATANTE: Município de São

João do Paraíso -MA. CNPJ: 0 I . 597. 629 I 000 l-23. CONTRATADA:
E. OLMIRA RAMOS, inscrita no CNPJ N' 17.183.395\0001-08.
OBJETO: Contratação da empresa de engenhari4 para execução das

obras e serviços de engenharia para Construção da Praça da Cultura
no municipio de São João do Paraíso\MA. O Presente Termo Aditivo
tem por objeto alteração do contrato 078U0 I 8, prorrogando-se o seu

prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da

Lei Federal n'8.666 de 2l de juúo de 1993. Permanecem inalterados

as demais as demais condições o inciso II do art. 57 da Lei Federal no

8.666 de 2l dejunho de 1993. Vigência: ( prorrogado) : Termo inicial
02.03.2019. Têrmo Final: 28.08.2019. Data da assinahtra no termo
aditivô do contrato. 14 de Fevereiro de 2019. - ROBERTO REGIS
DE ALBUQUERQUE - Prefeito Municipal.

ADITIVOS

SECRETARIADE ESTADO DA SAÚDE

EXTRATO DO IO TERMO ADITTVO AO CONTRATO N."
702018158S. REE: Processo no l4.lü DI|9/SES -PARTES: SECRE-
TARIA DE ESTADO DA SAÚDE - CNPJ NO O2.973,24OIOOQI-
06 e a Empresa ETAPA SERVIÇOS GERAIS LTDA - CNPJ no

03.211.977/OOOI-46; OBJETO: É aditirar o Contrato n'70t20181
SES, no que se refere aD pÍüzo, visando a continuidade na prestação

dos serviços inicialmente pactuados; VIGÊNCIA: O Contrato flca
prorrogado por mais 12 (dozn) meses, com início em 0ll05l2Ql9 e

término previsto para 01105/2020; VALOR: Permanecerão inalte-
rados os valores contratados para a cobertura da despesa referente
ao período da prorrogação, sendo o valor mensal de R$ 114.406,43
(cento e quatoÍze mil, quatrocentos e seis reais e quarenta e três cen-
tavos), perfazendo o global de R$ 1.372.877 ,16 (um milhão, trezentos
e setenta e dois mil, oitocentos e setenta e sete reais e dezesseis cen-
tavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/1993;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIÁ: UI\IDADE ORÇAMENTÁ-
RrA - 21901; AÇÃO - 4457; SUBAÇÃO - 000799 (MANUTSES);
FONTE - 0 I 2 I ; NATUREZA DESPESA - 33.90.37.03, NOTA DE
EMPENHO n" 000164, emitida em28/02/2019; DATA DAASSI-
NATURA DO ADITM: 13 de março de 2019; SIGNATÁRIOS:
CARLOS EDLTARDO DE OLMIRA LULA, C.l n'68312297-
5 SSPMA, CPF no 912.886.063-20, Secretário de Estado da Saú-

de, pela Contratante; neste ato representada pelo diretor geral, Sr.

FRANCISCO MOREVI ROSA RIBEIRO, Cédula de Identidade
n'20269994-3, CPF sob o no 851.850.603-44, pela Contratada. São
Lüs (MA), 13 de março de 2019. Karla Suely da Conceição Tiindade.
Subsecretaria de Estado da Saúde.

EXTRATO DO 10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N."
21I2018/SES.REF.: Processo n" 13.52612019/SES - PARTES: SE-
CRETARIADE ESTADO DA SAÚDE - CNPT N" O2.973,24OIOOOI-
06 e a Empresa BRASIL VIDA TriXI AÉREO LTDA - CNPJ no

06.234.65610001-55; OBJETO: É aditar o Contrato no 2ll20l8l
SES, no que se refere à pronogação de prazo, paÍa qar continuidade
na prestação dos serviços de transporte aéreo; VIGENCIA: O pre-
sente Contrato ficará prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar
de 0510312019 com término previsto pua05103/2020; VALOR: Em
razáo da redução de valor decorrente da revisão descrita na Cláu-
sula Primeira do presente instrumento, o pÍeço unitário do desloca-
mento referente ao item 03, Cláusula Primeir4 item 1.2. do Contra-
to, passará de R$ 100.570,00 (cem mil, quiúentos e setenta reais)
para R$ 79.100,00 (setenta e nove mil e cem reais) totalizando uma
redução de R$ 21.470,00 (vinte e um mil e quatrocentos e setenta
reais). O valor global do Conhato, em rczão da redução, passará de

R$ 440.940,00 (quatrocentos e quarenta mil, novecentos e quaÍen-
ta reais) para R$ 398.000,00 (trezentos e noventa e oito mil reais);
FLINDAMENTAÇÃO LEGAL: LCi FCdCTAI N" 8.666/1993; DO-
TAÇÃO ORÇAMENTARTA: IÀIIDADE GESTORA: 21090t;
AÇÃo:4793; suBAÇÃo: tgq (FUNCREDE);FoNTE: l2l; NA-

lr l

20



seus pleitos, opiniões e sugestões;- Dar transparência e publicidade
aos projetos de eficiência energética e pesquisa e desenvolvimen-
to realizados pela CEMAR.2. Disponibilização das Informações:
A minuta com as informações sobre os Programas de Eficiência
Energética e Pesquisa e Desenvolvimento da CEMAR estarão à dis-
posição dos interessados para consulta diretamente na homepage da
CEMAR (http://www.cemarl l6.com.br), no liú "Audiência Pública
P&D e PEE ', a partir de 2l a 3 l de março de 2019. As contribui-
ções poderão ser enviadas de2l a 29 de março de 2019, através do
e-maiI oee(D.cemar-ma.com.br ou oed(?rcemar-ma.com.br ou oelo fax
(0)0(98) 3217-2110 e ainda através do seguinte endereço: Alameda
A quadra SQS, Sn!, Loteamento Quitandinh4 Altos do Calhau, São
Luís - MA, CEP 65.071-680. São Luís - MA, 15 março de 2019.
AUGUSTO DANIAS BORGES-Presidente

cÂNr.lRAMUNICTpALDE sÃo BERNARDo - MA

v

HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: Processo n". 001/2019 - Câ-
mara Municipal de São Bernardo. OBJETO: contratação de so-
ciedade de advogados p.úa pÍestação de serviçosjurídicos de atuação
consultiva e contenciosa com atendimento personalizado à Câmara
Municipal de São Bernardo/MA. Homologo o procedimento licitató-
rio na modalidade Pregão Presencial n'001/2019/CPL/CMSB, para
que a Adjudicaçâo n". 001/2019/CPL/ CMSB, em favor da empresa
DANTAS, DOMINICI & SILVEIRA, ADVOGADOS ASSOCIA.
DOS, CNPJ -23.671.971/0001-69, valor global R$ 60.000,00 (ses-

senta mil reais), produza seus efeitos jurídicos. São BemardoMA,
0l de março de2019. Bernardo José Tribuzi de Carvalho - Presi-
dente da Câmara Municipal de São Bernardo -MA

cÂuanaMUNrcrPALDE sÍTro Novo - MA

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N.' 001/2019.
OBJETO: Contratação de empresa especializadapNa realizar os ser-
viços de hospedagem, manutenção do site e portal da transparênci4
sistemas de informação ao cidadão e-SIC e proteção de dados na rede
mundial de computadores e integração dos dados e integração de da-
dos em cumprimento da Lei l2.527lll LC 131/09.ÀBERTURA: 0l
deabril de 2019 as 08:00 horas. ENDEREÇO: Rua Ministro Jonas,
SN.o Cenho-Sítio Novo - MATIPO LICITAÇÃO: Menor preço
global.OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no sitio http://www.sitionovo.ma.leg.br,
na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a sito na Rua
Ministro Jonas, s/n.o Centro, Sítio Novo. Onde poderão ser consulta-
dos gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$
20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecadação Municipal

\-/ - DAM. Maria Varmizânia dos Santos Araújo - Pregoeira

cÂuan.I MUNICIPAL DE JoÃo LIsBoA- MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO, DISPENSA DE LICITAÇÃO N".
00 | /20 19, PROCESS O N' 25020 | /20 19. Fica dispensada de licitação
a despesa abaixo especificad4 cujo objeto é serviços de provimento
de acesso a internet com capacidade de 2 Mbps à Câmara Municipal
de João Lisboa - MA, com fulcro no arligo 24, inciso II, da Lei no

8.666193, e em consonância com o PaÍecer Juridico acostado aos au-
tos, exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. NOME
DO CREDOR: R. L. GtrrMARÃES TELECOMITNTCAÇÃO-ME;
CNPJ: 20.975.185/0001-67, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais).

João Lisboa -MA, 08 de março de 2019. RONNIE VON LTIIS RO-
DRIGUES - Presidente da Câmara Municipal.

CÂunna MUNICIPAL DE BURITI - MA

PROCESSO ADMINIS'I'RÂ I'IVO N' OO9-CPI-/2019.'IERMO DE
RÂIIFICAÇÁO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N" OO3/2019.O

Presidente da Câmara Municipal de Buriti-MA, no uso de suas atri-
buições legais, considerando a orientação da Comissão Permanente

de Licitação e alicerçado no parecer da Assessoria Jurídica, que apro-

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS TERÇA-FEIRA, 19 - MARÇO -

va a contÍatação diret4 com base no aÍigo 24, inciso II
n" 8.666193, RATIFICA o enquadramento legal de
citação, nos termos do artigo 26 daLei8.666193, a favor da
F. K. C. DA CLINHA, CNPJ no 08.257.730/0001-84, para pÍestação
de serviços de acesso a intemet e manutenção de rede de computado-
res e sistema de vigilânci4 para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Buriti-Ma Valor Global RS 17.200,00 (dezessete mil e

duzentos reais). Buriti-MA,27 defevereiro de 2019. JosimarAlves
Lima- Presidente da Câmara Municipal de Buriti.

cÂuIna MUNICIPAL DE PIo xII. MA

AVrSO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇOS Np 001/2019.A
Câmara Municipal de Pio XII torna público aos interessados que Íea-
lizará. na sede da Câmara Municipal de Pio XII, localizada à Rua do
IK SN, Centro, Pio XII - MA, na forma da Lei Federal no 8.666, de
2l de junho de 1993, e da Complementar no 12312006, alterada pela
Lei Complementar no 147, de 7 de agosto de 2014 e demais normas
pertinentes à especie, Licitação Pública na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a contÍa-
tação de empÍesa para a prestação dos serviços especializados em
assessoria e consultoria administrativa e gerencial nas áreas contábil
e financeira ao Poder Legislativo do município de Pio XII, conforme
edital e seus anexos. Data de Abertura: 05 de abril de2019; horário:
às l5h00min (quinze horas). O edital e seus anexos poderão seÍ con-
sultados e/ou adqüridos gratuitamente, a partir da data de sua publi-
cação, em dias úteis, de segunda a sexta-feira no horário de 08h00min
as l3h00min na Câmara Municipal de Pio XII, Sala de Comissão de
Licitação, localizada à Rua do JK, S/f{, Centro, Pio XII - MA. Infor-
mações adicionais, no mesmo endereço, e-mail: coldeoio12@smail.
com. Pio XII - MA, I I de março de 2019. Paulo Roberto de Sousa
Alves. Presidente da Câmara Municipal.

cÂvlIna MUNICIPAL DE PERIToRÓ - MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO. O Presidente da Câmara Muni-
cipal de Peritoró - MA, em atendimento ao disposto no art. 26 da
Lei 8.666193, RAIIFICA o processo de Dispensa de Licitação sob no

002/2019 apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, cujo
objeto hata da contratação de empresa para fornecimento de link de
intemet para atender as necessidades da Câmara Municipal de Peri-
toró/IvÍA. Peritoró/MA, I I de março de 2019. Jurenaldo Bezerra Lis-
boa. Presidente da Câmara Municipal de Peritoró/MA.

TERMO DE RÂTIFICAÇÃO. O Presidente da Câmara Municipal de
Peritoró - MÀ em atendimento ao disposto no art. 26 daLei 8.666D3,
RATIFICA o processo de Dispensa de Licitação sob n'0032019 apre-
sentado pela Comissão Permanente de Licitação, cujo objeto trata da
contratação de empresa especializada para manutenção mnetiv4 repo-

sição de peças e recarga de gas de aparelhos condicionadores de ar e
bebedouro, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Peri-
toró/IvIA. PeritoróMA, I I de março de 2019. Jurenaldo Bezena Lisboa-
Presidente da Câmara Municipal de PeritoróMA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO. O Presidente da Câmara Municrpal de
Peritoró - MÀ em atendimento ao disposto no ut 26 daki 8.666193,
RATIFICA o processo de Dispensa de Licitação sob n" 0052019 apre.
sentado pela Comissão Permanente de Licitação, cujo objeto tata da
contratação de pessoa fisica para fomecimento de lanches (Coffe Break e

lanches), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Peritoró/
MA. Peritoró/MA, 15 de Março de 2019. Jurenaldo Bezera Lisboa Pre-

sidente da Câmara Municipal de Peritoró/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII. MA

AVISO DE CANCELAMENTO - O MI.JNICÍPIO DE PIO xII/
MA, através da Secretaria Municipal de Educação torna público para
coúecimento dos interessados o Cancelamento da CIIAMADA
PÚBLICA N'001/2019 Objetivando a aquisição de gêneros ali-



V

tação No 001/2019. VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais). VIGÊN-
CIA: l0 (dez) meses. DOTAÇÃo ORÇAMENTARIA: 0l- Câmara
Municipal, Dotação Orçamentaria: 0 1.03 1.000 1.2.00 I - Manuten-

ção das Atividades Legislativas da Câmara Municipal, Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Juridica" DATA DE ASSINATIJRA: ll de março de 2019. FORO:
Comarca de João Lisboa - MA. ASSINATURAS: Ronnie Von Lús
Rodrigues - Presidente da Câmara Municipal e Raimundo Lima Gui-
marães - ContÍatado. João Lisboa - MA I I de março de 2019.

cÂuana MUNICIPAL DE SANTO AMARO DO
MARANHÃO

RESEN}IA. CONTRAIO N' OO4I2OI9. PREGÃO PRESENCIAL N'
00 l/20 I 9. Proc. Adm. n" 004/20 I 9. CONTRATANTE : Câmara Muni-
cipal de Santo Amaro-MA, CNPJ n' 0 l. 6 12.669 I 000 | -05. CONTRA-
TADA: Empresa L S COIvIERCIO E SERYIÇOS - L S EMPREEN-
DIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ no 18.538.150/0001-19,
com sede na Rua 02, no 60, Loteamento Sítio Grande, Maiobão, Paço

do Lumiar-MA. OBJETO: Contratação para fomecimento parcelado

de material de consumo, tipo: expediente e limpeza/higiene. VALOR
TOTAL: R$ 85.829,65 (oitenta e cinco mil novecentos e vinte e nove
reais e sessenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua

assinatura até 3lll2l20l9. DoTAÇÃO ORÇAIWENTÁRIA: Poder
Legislativo. Exercício 20 19. Atividade: 0 1.03 1.000 1.2002-Manu-
tenção e Funcionamento dos Serviços Administrativos. Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. LEGALIDADE:
Lei Federal n" 10.520102, Lei Federal n' 8.666/93 e alterações pos-
teriores. AS SINATURAS : CONTRATANTE : Eliziane Marreiros B i-
zerr4 Presidente, CPF no 812.937.393-91. CONTRATADA: Luciano
Sauto Cost4 Propriettuio/Adm inistrador, CPF 0 I 6.603.643-96.

RESENHA. CONTRATO N" OO5/20 I 9. PREGÃO PRESENCIAL N"
002/2019. Proc. Adm. n" 005/2019. CONTRATANTE: Câmara Mu-
nicipal de Santo Amaro-MA, CNPI n" 01.612.66910001-05. CON-
TRATADA: Empresa ESQUADRO SERVIÇOS E COMERCIO EI-
RELI-ME, CNPJ no 09.084.272/0001-91, com sede na Rua 02, no 60,
LoteaÍnento Sítio Grande, Maiobão, Paço do Lumiar-MA. OBJETO:
prestação de serviços de locação de 0l (um) veículo, tração 4 x 4,
diesel, sem motoÍist4 destinados a atender as demandas da Câma-
ra Municipal de Santo Amaro-MA. VALOR MENSAL: R$ 6.500,00
(seis mit e quiúenros reais). VIGÉNCIA:27102120t9 a3lll2l20l9.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Poder Legislativo. Exercício 2019.
Atividade: 01.031.0001.2002-Manutenção e Funcionamento dos
Serviços Administrativos. Classificação Econômica 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. LEGALIDADE: Lei
Federal no 10.520/02, Lei Federal no 8.666193 e alterações posterio-
res. ASSINATURAS : CONTRATANTE : Eliziane Marreiros Bizer 14
Presidente, CPF n" 812.937.393-91. CONTRATADA: Luciano Baro-
ne Matos, Proprietario/Administrador, CPF 04 1.933. I 93-00.

RESENHA. CONTRAf,O N' 008/2019. Proc.Adm.No 008/2019.
TOMADA DE PREÇOS N" 001/2019. PARTES: CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Santo Amaro-MA, CNPJ no 01.612.669/0001-
05. CONTRATADA: PREMIUM AS SESSORIA E CONSUUTORIA
CONTABIL, CNPJ no 17.308.7561000 I -03. OBJETO: Contratação
de Empresa especializada na prestação de serviços de Assessoria e
Consultoria Contábil para o Legislativo Municipal de Santo Ama-
rO-MA. VIGÊNCIA; II/02/2OII A3I/I2I2OI9. VALOR MENSAL:
R$ 7.000,00 (seis mile quinhentos reais). DO'IAÇÃO OnçarcN-
TARIA: Exercício 20 19. Atividade: 0 1.03 1.000 1.2O02-Manutenção
e Funcionamento dos Serviços Administrativos. Classificação Eco-
nômica 3.3.90.39.00-Outros Serviços de Têrceiro Pessoa Juridica.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preços no 001/2019, Lei
Federal n" 8.666/93 e alterações posteriores. ASSINATURAS DAS
PARTES : CONTRATANTE: Eliziane Marreiros Bizerr4 Presidente,
CPF no 812.937.393-9L CONTRATADO: Vinicius Muniz Medei-
ros, Sócio/Administrador, C.I. n" 139479520000-SSPMA, CPF N"
02t.306.673-4t.

TERÇA-FEIRA, t9 -D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 'lI
-)

.P
\.,PL

CÂMARAMUNICIPAL DE

EXTRÂTO DE CONTRATO.ESPÉCE: CONTRATO DE PRES.
TAÇÃO DE SERVIÇO N' 01.003.009.2019. PARTES: CÂMA-
RA MTINICIPAL DE BURITI-MA, inscrita no CNPJÀ4F sob o no.

07.509.20110001-68 e a empresa F. K. C. DA CUNIIA, inscrita no
CNPJ 4F sob o no. 08.257.730/0001-84. OBJETO: Contratação de

empÍesa especializada em prestação de serviços de acesso a inter-
net e manutenção do rede de computadores e sistema de vigilânciao
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buriti-Ma.
FLINDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" 003/2019, e
rege-se pelas disposições expressas na Lei no 8.666193. VALOR:
R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: Início:
27/0212019 e Término: 3l/1212019. RECURSO FINANCEIRO:
Recursos Próprios da Câmara/Repasse. DOTAÇÃO OnçavffX-
tÁru4: 0 1.0 1.0 1.03 1.0052.2002.3.3.90.39.00-outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica. SIGNATARIOS : Pela CONTRATANTE :

Josimar Alves Lima Presidente da Câmara Múicipal de Buriti-M4
pela CONTRATADA: Francisco Kleuton Carvalho da Cunha, Titular.
Buriti-Ma 27 de fevereiro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO.ESPECIE: CONTRATO DE PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO N' 01.001.001.2019. PARTES: CÂMA-
RA MUNICIPAL DE BURITI-MA, inscrita no CNPJ/IVÍF sob o no.

07.509.201/0001-68 e a empresa JosÉ HAMIUTON LIMA SAN-
TOS, inscrita no CNPJ/IvÍF sob o no. 20.388.553/0001-70. OBJE-
TO: Contratação de serviços de Consultoria Técnica em Licitações
e Contratos Administrativos, para atender as necessidades da Câma-
ra Municipal de Buriti-Ma- FUNDAMENTO LEGAL: Convite no

00LlZ0l9, e Íege-se pelas disposições expÍessas na Lei no E.666193.

VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais;. VIGÊNCIA: Ini-
cio : 2 I / 0 I 120 19 e Término: 3 I I 12120 19. RECURSO FINANCEIRO :

Recursos Próprios da Câmara/Repasse. DOTAÇÃO OnçAUeU-
rÁRre: 0 1.0 1.0 1.03 1.0052.2002.3.3.90.39.00-Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica. SIGNATARIOS : Pela CONTRATANTE:
Josimar Alves Lim4 Presidente da Câmara Municipal de Buriti-M4
pela CONTRATADA: José Hamilton Lima Santos, Titular. Buriti-
Ma" 2l de janeiro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO.ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNE-
CIMENTO NO O 1. OO3.OO8. 20 I 9. PARTES : CÂMARA MUMCIPAL
DE BITRITI-MA, inscrita no CNPJ/IvIF sob o no. 07.509.20110001-
68 e a empresa PRIME CONSTRUTORA COMERCIO E SERVI-
ÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o no 18.309.72110001-43.

OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza, Gêneros Alimentícios
e Materiais de Expediente para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Buriti-Ma" FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Pre-
sencial no 00312019, e rege-se pelas disposições expÍessas na Lei no

8.666/93 e Lei no 10.520102. VALOR: R$ 71.566,69 (setenta e um
mil, quiúentos e sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos).
VIGÊNCIA : lnicio : 0 1 / 03 120 I 9 e Término : 3 I / t2/20 19. RECURSO
FINANCEIRO: Recursos Próprios da Câmara.iRepasse. DOTAÇÃO
oRÇAMENTÁRIA: 0 I . 0 l. 0 l. 03 1.0052.2002.3.3.90. 30. 0o-Material
de Consumo. SIGNATARIOS: Pela CONTRATANTE: Josimar Al-
ves Lim4 Presidente da Câmara Municipal de Buriti-M4 pela CON-
TRATADA: José Hilton dos Santos Barros Junior, Empresário. Buri-
ti-Ma 0l de março de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO.ESPECIE: CONTRATO DE PRES-
TAÇÃO DE SERVrÇO N" 01.001.006.2019. PARTES: cÂMA-
RA MTINICIPAL DE BURITI-MA, inscrita no CNPJMF sob o no.

07.509.201/0001-68 e a empresa P. F. LIMA CARVALHO EIRELI-
ME, inscrita no CNPJ sob o no 14.696.800/0001-01. OBJETO: Con-
tratação de empresa para prestação de serviço na locação de veículo
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buriti-Ma.
FTINDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 001/2019, e rege-se


